鈴鹿市告示第１９１号

鈴鹿市自転車等の放置防止及び適正な処理に関する条例（平成６年鈴鹿市条例第１

８号）第１１条、第１２条第２項又は第１３条の規定に基づき自転車を撤去し、及び

保管したので、同条例第１４条第１項の規定により次のとおり告示する。

令和７年８月７日

鈴鹿市長 末 松 則 子

１ 撤去した年月日

別紙のとおり

２ 撤去し、及び保管した台数並びに整理番号

自転車 ４６台

整理番号 別紙のとおり

３ 撤去場所及び撤去の理由

別紙のとおり

４ 保管場所

鈴鹿市矢橋一丁目５９０番地（伊勢鉄道鈴鹿駅南高架下）

５ 保管期間

告示の日から６０日間

６ 返還を受ける方法

(１) 返還場所

保管場所と同じ

(２) 返還日時

ア 月曜日から土曜日まで（ただし、国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律

第１７８号）に規定する休日を除く。）の午前９時から正午まで

イ 日曜日の午前９時から午後３時まで

(３) 返還時に必要なもの

ア 引取通知書（送付された場合に限る。）

イ 撤去保管料（自転車）   １，５００円／台

ウ 住所及び氏名が確認できるもの

エ 自転車の鍵

保管期間内に引取りがない場合は、鈴鹿市自転車等の放置防止及び適正な処理

に関する条例第１４条第２項及び第３項の規定により処分するので、当該放置自転

車の利用者又は所有者は、保管期間内に引き取ること。

７ 連絡先

(１) 保管場所

鈴鹿市矢橋一丁目５９０番地（伊勢鉄道鈴鹿駅南高架下）

電話 ０５９－３８４－３６５３

(２) 鈴鹿市危機管理部交通防犯課

電話 ０５９－３８２－９０２２

別紙

撤去した年月日 整理番号 撤去場所 撤去理由 車体の色

1 令和7年7月4日 40 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

2 令和7年7月4日 41 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 黄

3 令和7年7月4日 42 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 黒

4 令和7年7月4日 43 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 水

5 令和7年7月4日 44 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 赤

6 令和7年7月4日 45 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 白

7 令和7年7月4日 46 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

8 令和7年7月4日 47 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 紺

9 令和7年7月5日 48 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 黒

10 令和7年7月5日 49 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

11 令和7年7月6日 50 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

12 令和7年7月6日 51 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 黒

13 令和7年7月6日 52 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 青

14 令和7年7月7日 53 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

15 令和7年7月7日 54 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 白

16 令和7年7月8日 55 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

17 令和7年7月8日 56 近鉄長太ノ浦駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

18 令和7年7月9日 57 近鉄白子駅西側付近 放置禁止区域 黒

19 令和7年7月9日 58 近鉄白子駅西側付近 放置禁止区域 黄

20 令和7年7月9日 59 近鉄白子駅西側付近 放置禁止区域 白

21 令和7年7月10日 60 近鉄白子駅東側付近 放置禁止区域 白

22 令和7年7月10日 61 近鉄白子駅西側付近 放置禁止区域 黒

23 令和7年7月15日 62 近鉄伊勢若松駅自転車駐車場 長期間放置 白

24 令和7年7月15日 63 近鉄伊勢若松駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

25 令和7年7月15日 64 近鉄伊勢若松駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

26 令和7年7月15日 65 近鉄伊勢若松駅自転車駐車場 長期間放置 黒

27 令和7年7月15日 66 近鉄伊勢若松駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

28 令和7年7月15日 67 近鉄伊勢若松駅自転車駐車場 長期間放置 黒

29 令和7年7月20日 68 近鉄鼓ヶ浦駅自転車駐車場 長期間放置 オレンジ

30 令和7年7月23日 69 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 白

31 令和7年7月23日 70 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 ピンク

別紙

32 令和7年7月23日 71 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

33 令和7年7月23日 72 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

34 令和7年7月23日 73 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

35 令和7年7月23日 74 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 水

36 令和7年7月23日 75 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

37 令和7年7月23日 76 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 白

38 令和7年7月24日 77 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

39 令和7年7月24日 78 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

40 令和7年7月24日 79 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 白

41 令和7年7月24日 80 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

42 令和7年7月24日 81 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 えんじ

43 令和7年7月24日 82 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 黒

44 令和7年7月24日 83 JR加佐登駅自転車駐車場 長期間放置 シルバー

45 令和7年7月25日 84 JR河曲駅自転車駐車場 長期間放置 水

46 令和7年7月25日 85 JR河曲駅自転車駐車場 長期間放置 黒

備考　自転車の内訳

　　　　自転車　整理番号　４０から８５まで　計４６台

	ADP1C6.tmp
	R7.7.31